
MEMBROS DO COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA  

NOME Depto. MANDATO 
FONE 

Sala Prof. 
SALA E-MAILS 

Coordenador 

Prof. Lenin Martins Ferreira Morais 
Eletrônica 19/06/2012 à 19/06/2014 4863 2619 lenin@cpdee.ufmg.br 

Sub. Coordenador 

Prof. Ivan José da Silva Lopes 
Elétrica 17/12/2012 à 17/12/2014 4834 2105 ivanlopes@ufmg.br 

Profa.Wadaed Utubey da Costa 

Prof.Carlos Andrey Maia 
Elétrica 07/12/2011 à 07/12/2013 

4828 

3408 

2128 

2115 

wadaed@cpdee.ufmg.br 

maia@cpdee.ufmg.br 

Prof. Antônio Emílio Angueth de Araújo 

Prof. Hélder de Paula 
Elétrica 05/12/2012 à 05/14/2014 

4839 

3420 

2101 

2224 

araujo@cpdee.ufmg.br 

helder@cpdee.ufmg.br 

Prof. Sêlenio Rocha Silva 

Prof. Elson José da Silva 
Elétrica 07/12/2011 à  07/12/2013 

4842 

4833 

2106 

2122 

selenios@dee.ufmg.br 

elson@cpdee.ufmg.br 

Prof. Murilo Eugênio Duarte Gomes 

Prof. Maurilio  Nunes Vieira 
Eletrônica 03/12/2010 à 03/12/2014 

4868 

4865 

2602 

2604 

mgomes@cpdee.ufmg.br 

maurilionunesv@cpdee.ufmg.br 

Prof; Pedro Francisco Donoso Garcia 

Prof. Fernando de Oliveira Souza 
Eletrônica 04/06/2012 à 04/06/2014 

5484 

3464 

2622 

2523 

pedro@cpdee.ufmg.br 

fosouza@cpdee.ufmg.br 

Prof. Andre Paim Lemos 

Prof. Julio Cezar David de Melo 
Eletrônica  

3443 

3449 

2517 

2625 

andrepl@cpdee.ufmg.br 

demelo@cpdee.ufmg.br 

Prof. William Robson Schwartz 

Prof. Erickson Rangel do Nascimento 
Computação 15/05/2013 à 15/05/2015  ICEX 

william@dcc.ufmg.br 

erickson@dcc.ufmg.br 

Prof. Von Braun Nascimento 

Rodrigo Gribel Lacerda 
Física 29/11/2012 à 29/12/2014  ICEX 

nascimento.ufmg@gmail.com 

lacerda@fisica.ufmg.br 

Prof. Maurício Barros Corrêa Junior 

Prof. Nikolai Alexandrandrovitch Goussvskii 
Matemática 29/05/2013 à 29/05/2015 5791 ICEX 

mauricio@mat.ufmg.br 

nikolay@mat.ufmg.br 

Representação discente: 

Aguardando indicação 
   

Grêmio 

Engenharia 

Elétrica 
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